



Jászvidék

Jászárokszállás város közéleti havilapja

2013. február 22.

XXIV. (XLIX.) évfolyam • 2. szám • ára: 115 Ft • www.jaszarokszallas.hu



Farsang

Az Adventi várakozás meghittségét, az évváltás utáni kétségbe esést a harsányság időszaka váltja fel. Vízkerezt után az események felgyorsulnak. A báli szezon eseményein mulatjuk az időt nagy lendülettel. Ez a Farsang.

Olykor maszkába bújunk, mert szégyelljük, ha a hajnalig tartó táncban anélkül is felismerhetetlenre szórakozzuk magunkat. Ez már az igazi Farsang.

A hosszú téli este összehoz. Fényes báltermekben - műv. ház - táncban ölelkezünk, mert újra várunk valamire. Ez is a Farsang. Leginkább, arra, most is, mint annyiszor ami nincs, most éppen a tavaszra. E helyett van a Farsang.

Civil szervezetek, réteg csoportok, intézményi kollektívák báloznak. A Népfőiskolai Társaság, a Nyugdíjas Egyesület. A Cukorbeteg Klubja diétás fánksütőversennyel ízesített.

Apropó mi meg tovább színesítjük a lapot. Kár, hogy a Flóra farsangszíneit már nem tudósíthatjuk.

Báloz az óvodás, az iskolás. Az óvodásért a szülő, a munkaközösség, a kamarakórus, a támogató. A későn érkezők már csak a farsang farkán himbálódzhatnak egy kicsit. Aztán repülünk, s a tavaszba érkezünk. Repülünk és lessük, várjuk a csicsergő fecskét, mint ahogyan a Csicsergő Óvoda óvodásai várják nagy érdeklődéssel, az értük rendezett, sikeres alapítványi bál bevételéből megvalósuló, kényelmüket szolgáló létesítményt.

Tavasz lesz, tavasz lesz, tavasz lesz gyönyörű! Tessek? Már itt is van? Akkor ez már nem a Farsang?

- and -

Február eleje a bálók időszaka. Hófehér keringőruha, melyben a lányok hercegnőnek érezhetik magukat, elegáns cipő, ékszerek: mind-mind elengedhetetlen kellékei egy tökéletes bál megszervezésének.

Február 9-én városunkba, a Szent Vince úti tornacsarnokba is megérkezett ez a várva várt nap, hiszen gimnáziumunk ekkor rendezte meg hagyományos Tablóbálját végzős diákjai számára. A tornateremből báltermet varázsoltunk, a diákokból pedig igazi táncosok váltak a hosszú hónapokig tartó táncpróbáknak köszönhetően. A bál kezdetén a 12. A és a 13. B osztály vonult be a táncparketre osztályfőnökeik, Rusvainé Barócsi Katalin és Érsek Attila kíséretében. A rendezvényt Majkutné Tóth Emma igazgatóasszony beszéde nyitotta meg, melyben hangsúlyozta a bál fontosságát, a hagyományok jelentőségét. Ezen kívül kitért azokra az „okokra” is, amelyek miatt nem tudnak készülni a vég-



Latin mix



A 13. B és osztályfőnökük

zős diákok a Tablóbál előtti időszakban, hiszen egy dolgozat sem lehet olyan fontos, mint egy ruha- vagy táncpróba... Ezután Gergely Zoltán polgármester úr köszöntötte a diákokat, aki beszédében megemlítette, hogy gimnáziumunk idén ünnepli fennállásának ötvenedik évfordulóját. Reméljük, legalább még ötven évig tartanak majd hasonló ren-



A 12. A keringője



Látványos befejezés



13. B - Zárókép

Tablóbál



A 12. A és osztályfőnökük

mosolygó arcok és a nagyszerű koreográfia minden családtagot, barátot, meghívottat elvarázsolt. A 12. A latin mix táncában nemcsak arról tettek tanúbizonyságot a táncosok, hogy elsajátították a cha-cha-cha, rumba és jive lépéseit, de az akrobatikus elemekkel is könnyen elboldogultak. Zárótáncként a 13. B mixe következett, ahol több táncstílusban is megmutathatták tehetségüket a diákok. A táncbemutatók között sem unatkoztak a jelenlévők, hiszen többek

között Kocsis Tibor és Máté Péter dalai is felcsendültek a nézők nagy örömeire Pál Lovretta előadásában. A bál hivatalos részének zárásaként az 52 végzős diák tanárait és családtagjait is felkérte egy-egy keringőre. A kora hajnalig tartó bálozást az élőzene tette még hangulatosabbá ezen a havas téli estén.

- Nagy Kinga -
Deák Ferenc Gimnázium,
Közgazdasági és Informatikai
Szakközépiskola 12. A

Táncos lábak is tudnak jól tenni



Csomor János köszöntőt mond, mögötte Fodor Ágnes a munkaközösség elnöke

Harmadik alkalommal hívták „A Lehel úti Óvoda gyermekeiért” alapítvány szervezői Jászárokszállás és a környék lakóit egy jó hangulatú bálra. A szorgos előkészület után, február 2-án szombat este egy csodálatos tavaszi hangulatú terem fogadta a vendégeket. Az ünnepi beszédeket követően, a műsort Kovácsné Tösér Zsuzsanna Fortuna TSE Junior I. csoportjai kezdték meg. Az este fénypontját Derzsi György operett énekes felejthetetlen előadása jelentette. A finom zöldfűszeres egészben sült csirkecomb, pácban érlelt sertés tarja jóasszony módra,



Derzsi György vendégművész
hagymás forgatott burgonya elfogyasztása után, a Pezsgő zenekar fáradhatatlanul szolgáltatta a talpalávalót. A ven-



Fellépő Fortunások

dégeknek jólesett táncolni, mulatni és egymással beszélgetni az éjszaka folyamán. Köszönjük azoknak a felajánlóknak a támogatását, akik önzetlenül segítettek

felajánlásaikkal, munkájukkal, részvételükkel, hogy az óvodás gyermekeink élvezhessék annak gyümölcsét.

(Folytatás az 5. oldalon.)

Tájékoztatók a soron kívüli ülésekről

2013. JANUÁR 30.

Az összehívott soron kívüli ülésen az építményadó rendelet hatályon kívül helyezéséről tárgyaltak a képviselők. Gergely Zoltán polgármester elmondta, hogy az 1995 óta létező építményadó a tavalyi évben 52 millió forint bevételt tett ki a város költségvetésében. Az adó eltörlése a lakosoknál 13 millió forint, a vállalkozásoknál pedig mintegy 39 millió forint megtakarítást jelenthet. Az adórendelet módosítására, a kedvezmények bővítésére csak a tavalyi év utolsó napjáig lett volna lehetőség, így az adóteher csökkentésére csak a rendelet hatályon kívül helyezése jelenthet megoldást. Az összeg elengedése nem veszélyezteti a tervezett fejlesztések és megkezdett beruházások teljesítését. Ha az iparüzési adó a várt szinten folyik be, akkor a város a Jászágóban a harmadik helyen fog állni az adóerő-képesség szempontjából. Az első félévben nem kell számolni likviditási gondokkal, az előrejelzések jó piaci viszonyokról szólnak, az Ipari Parkban található vállalkozások közül három cég további bővítést tervez, közel 600 munkahely teremtése mellett. Az intézmények közül az Apartmanház finanszírozását az állami normatíva és a befizetések biztosítják, a szociális ellátás, a Polgármesteri Hivatal valamint az iskolafenntartás költségeihez nincs állami normatíva, azok költségeit kell kigazdálkodni. Az Önkormányzattól összesen 112 mil-

lió forintot vontak el, az általános iskola és a gimnázium fenntartási költségei közel ekkora összeget jelentettek. A második félév számai még nem ismertek, a külső változások érzékenyen érintik a magyar gazdaságot, de reményt ad az, hogy a helyi cégek jól vették az eddigi akadályokat: a termelés állandó és a foglalkoztatottak létszáma közel 3200 fő.

A rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság, valamint az Oktatási, Sport és Ügyrendi Bizottság is megtárgyalta és egyhangú támogatás mellett javasolta elfogadásra a Képviselő-testület felé. Csomor János képviselő elmondta, hogy a bizottságok véleménye szerint a rendelet visszavonása részben gesztus értékkel bír, részben valódi anyagi segítséget is jelent a lakosoknak erre az évre vonatkozóan. Csőke István képviselő véleménye szerint a települések esetében ritkán fordul elő, hogy adóelengedésről tudjon tárgyalni az önkormányzat, amely most a több éves jó gazdálkodás eredményének is betudható. A döntéssel ugyanakkor azoknak az adófizetőknek is kedvez az Önkormányzat, akiknek eddig nem tudott segítséget nyújtani. Szerző Csaba képviselő szerint a jelenlegi ismereteknek megfelelően kell a döntést meghozni, amely a lakosoknak könnyebbséget jelent, a cégeknél pedig munkahelyteremtést ösztönző hatása lehet. Drapos Béláné alpolgármester kifejtette, hogy a lakos-

ság nehéz anyagi helyzetén segíthetnek az adó eltörlésével. A Képviselő-testület végül egyhangú szavazással döntött a 22/1995. (XII. 15.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről.

2013. FEBRUÁR 7.

A Bölcsőde és a Lehel úti óvoda épületének energetikai felújítására benyújtandó pályázat önerejének biztosításáról tárgyalt a Képviselő-testület. Az Önkormányzat már korábban döntött arról, hogy elindul a Nemzeti Fejlesztési Ügynökség által a régió települési önkormányzatai számára a Környezet és Energia Operatív Program keretében hirdetett Épületenergetikai fejlesztések és közvilágítás energetikai felújítása pályázati kiíráson.

A pályázati dokumentumok benyújtására február 11-től volt lehetőség, a nagy érdeklődés miatt azonban érdemes volt már előzetesen határozatot hozni a szükséges saját forrás biztosításával kapcsolatban, mivel a soros képviselő-testületi ülés február 14-re esett.

Gergely Zoltán polgármester beajánlásában elmondta, hogy a Bölcsőde épületében két csoportszoba van, a pályázat valamennyi külső nyílászáró cseréjét, a falak szigetelését és a fűtési rendszer felújítását tartalmazza. A pályázat nem tartalmazhatja a tetőszerkezet felújítását, de a palatető nagyon rossz állapotban van, így saját forrásból kell megvalósítani a tetőcserét. Az elektro-

mos hálózat felújítására vonatkozóan szerepel a pályázati kiírásban a világítási rendszer energetikai karaként történő átalakítása, de a teljes csere – a pályázati írók véleménye szerint – olyan mértékben növelné a bekerülési költséget, hogy az magasabb lenne, mint a későbbi megtakarítás. Emellett a „B” típusú kiírásba lépne át a pályázat, amely kötelezővé tenné napkollektor felszerelését is. A jelen pályázaton elnyerhető támogatás összege 9.848.494,- Ft, a szükséges önrész 1.737.970,- Ft.

A Lehel úti óvoda épületének felújítására 30.287.099,- Ft támogatást szeretne elnyerni az Önkormányzat, melyhez 5.344.783,- Ft, 15% saját erőt biztosítana. Az óvoda épület komplex energetikai felújításáról szóló projekt tartalmazza a külső nyílászárók cseréjét, a falak és a lapos tető szigetelését, valamint a kazán és a fűtési rendszer korszerűsítését. A belső alumínium ajtók cseréjét az Önkormányzat saját forrásból végeztetné el. A beruházás tervezői költsége 35.631.882,- Ft, mely magában foglalja a pályázati írás, közbeszerzés és menedzsment díját is. Az épület nagyon rászolgált a teljes körű felújításra, a tető felét már korábban szigetelték mintegy 1,2 millió forintból. A beruházás során a fennmaradó részt szigetelnék le, az új hő- és vízszigetelés kialakításával sokkal jobb minőségű tető készülhet el.

– nir –

Soros ülést tartott a képviselő testület

2013. február 14-én tartotta közmeghallgatással egybekötött soros ülést a város Képviselő-testülete a Petőfi Művelődési Házban. Az ülés fő napirendi pontjai: Az Önkormányzat 2013. évi költségvetésének megtárgyalása, a közrend, közbiztonság és a közlekedésbiztonság helyzete Jászárokszálláson, az iskolák államosítását követő működtetési szerződések jóváhagyása, pályázati kiírás civil szervezetek támogatására, előkészítő bizottságok megválasztása a helyi és a szakmai elismerések odaítélésére. Ezt további előterjesztések követték.

Az ülésre írásbeli interpelláció nem érkezett, több képviselő szóban interpellált.

Dr. Olajos Gyula képviselő



érdeklődött milyen lehetőségek vannak az elhagyott, ennek következtében balesetveszélyessé vált házak tulajdonosainak felelősségre vonására. Szerző Csaba képviselő lakossági megkeresést tolmácsolta a testület felé, ebben kérte a Szent István telep és a Szent István utca felújítását a rossz állapotára való tekintettel. Csőke István képviselő interpellációjában az Ágói út felújításának szorgalmazását kérte az Állami Közútkezelő Kht-nál. Csomor János képviselő a hétvége este szórakozó fiatalok viselkedéséből adódó problémák megoldására kért javaslatokat, különös tekintettel az iskoláskorú gyermekre. Kovácsné Tőser Zsuzsanna képviselő javasolta, hogy az utcák felújításánál fordítsanak nagy figyelmet az utak és a hozzá tartozó járdák megfelelő magassági szintjének kialakítására a vízfolyások elkerülése végett, különös tekintettel a Vigh utcára. Csikós László helyi lakos a Széchenyi utca páros oldalának járdafelújításában kérte az Önkormányzat segítségét az anyag biztosításán túl, mivel ezen a részen nagyon sok az idős lakos, aki nem tudja elvégezni a ráeső feladatokat.

Gergely Zoltán polgármester válaszában elmondta, hogy fontosnak tartja az Ágói útfelújítás szorgalmazását a Közútkezelőnél, Minisztéri-

umnál, hiszen az Ipari Parkba nagyon sokan járnak ki azon az úton dolgozni és az állapota már nagyon leromlott, balesetveszélyes. Tájékoztattott, hogy a Vigh utca benne van a felújításra váró utcák között. A Széchenyi utcán már megtervezték a járdát és kerékpárút kialakítását, azonban a fák megóvása érdekében újra kell gondolni a tervet.

Bakainé Magyar Melinda műszaki irodavezető a balesetveszélyessé vált házakkal kapcsolatban elmondta, hogy a törvényi változások miatt megszűnt az építésügyi hatóság településünkön. A városnak már csak jelzési lehetősége van az építésfelügyelet felé, ahol kezdeményezhetik az eljárás megindítását. A Vigh és Szent István utca tervei rövi-

desen elkészülnek. Törvény írja elő az engedélyeztetési eljárást, amely végeztével megindulhat a kivitelezés.

Pelyvásné Dr. Támba Krisztina válaszában elmondta, hogy a helyi Yoko Disco-ban tartott helyszíni ellenőrzések során mindent rendben találtak. A hely megfelel a törvényi előírásoknak, a személyzet felkészült, a nyitva tartás, a befogadóképesség megfelel az előírtaknak. A Katasztrófavédelem sem tárt fel hiányosságokat. A viselkedésszerű problémák orvoslására nem tartja szerencsésnek a nyitvatartási idő esetleges korlátozását.

Az interpellációk után Gergely Zoltán polgármester a két ülés közötti munkájáról szóló beszámoló főbb pontjait ismertette. A beszámoló 2012. december 15. és 2013. február 7. közötti időszakot ölelte fel. Az általános iskola, a gimnázium államosítása, a vízcsatornaszolgáltatás Heves Megyei Vízmű Zrt-hez kerülése, az építésügyi hatósági engedélyezés Jászberény Önkormányzathoz való áttétele, a járási hivatalok működésének beindulása, mind komoly feladatokat jelentett kollégáinknak. A termálfürdő beruházásának kivitelezőjével, a Szoltisz Kft-vel a vállalkozási szerződést aláírása és a munkaterület átadása megtörtént.

(Folytatás a 3. oldalon.)

HELYTÖRTÉNET

Jászárokszállás és a Csörsz árok

2. rész

HOL HÚZÓDIK AZ ÁROKRENDSZER?

Az árokrendszert általában Csörsz árkaként, vagy Ördög árkaként, esetleg Avarárokként, egy hatalmas ókori védőműrendszer maradványaként ismerik Magyarországon, a Duna-Tisza közti Alföld északi részén és a Tiszától keletre.

Mi, Árokszálláson mindig azt az árkot tekintjük és nevezzük Csörsz árkának, amely végighúzódik településünkön és annak határán, függetlenül attól, hogy Csörsz árok más- hol is van. A monda alapján sokan úgy vélekednek, hogy az egyik árok két végpontján van Árokszállás és Ároktő. Egy másik árok Gödöllőtől vezet szintén a Jászágóra keresztül ugyancsak a Tiszáig. Az biztos, hogy Árokszállás

(Erdőárka, Csörszárka, Erdő-melléki szállás, Áruk melléki szállás, Nagyárok, stb.) elválaszthatatlanul kapcsolódik a Csörsz árkához.

Ez az árok azonban úgy tűnik, hogy része egy árokrendszernek, melynek teljes



Csőrsz árok rekonstrukció Debrecennél

hosszát mintegy 1.600 kilométerre becsülik. Ez az árokrendszer gyakorlatilag az

egész Kárpát-medencét behálozza. Több vonulata is van. Általában három fővonulatot szoktak említeni, az északit, melynek része lenne a mi Csörsz árkunk is, majd ettől délebbre a Kisárok vonulata a második és délen húzódik a

harmadik fő vonulat. Ennél azonban lényegesen bonyolultabb a helyzet. A fő vonulatok-

ból mellékágak indulnak különböző irányokba. Számomra erős leegyszerűsítésnek tűnik ez a hármas besorolás. Sajnos – tudomásom szerint – még nem történt meg a teljes árokrendszer feltérképezése. No de nézzük, mit mondanak az árokrendszerről a források:

Pesty Frigyes Helynévtárában írja Árokszállásról: „A város határában van... a Csörsz árok egy 2-3 öl szélességű és némely helyen 3 öl magasságú árok mely Borsod megyei Ároktő helységénél a Tisza partján kezdődően végig jön Heves megyén a Jászágóra Árokszállás várossa közepén és határán Csány alatt végződik. – Ennek eredetéről ásatásáról hiteles irat nincs, hanem hagyomány szerint Csörsz (:Eörs:) vezír ásatta volna, mint mai elnevezése is mutatja.

(Folytatás a 3. oldalon.)

A polgármester jelenti

A talaj felső 25-30 centis rétege már telítődött vízzel. Újabb csapadék még nem okoz semmilyen kárt, mert a talaj mélyebb rétegei még be tudják fogadni. A gazdák által betárolt búza piaca még mindig nem mozdul, a kereslet nagyon gyenge, ennek megfelelően az ár is csökkent az elmúlt időben. Most már 65.000,- Ft + Áfa tonnánkénti ár is előfordul, a január végi 70.000,- Ft + Áfa helyett.

A Szoletisz Kft. a termálmedence bontását végzi, kihasználva a jó időt. A strand parkolójának engedélyeztetése még nem fejeződött be, de a hiánypótlásokat elküldtük. Márciusban az engedélyes terv remélhetőleg rendelkezésre áll. A „CBA-üzlet” építésével kapcsolatban jó hírek érkeztek. A cég az épületet újratervezte oly módon, hogy a mellette lévő emeletes házhoz nem kell hozzányúlni, ezáltal az ott lakóknak sem kell hozzájárulni az építkezéshez. Az építési engedélyt a szakhatóság kiadta és a kiviteli munkák a cég tervei szerint 2013. március végén – április elején elkezdődnek.

Jászárokszállás Önkormányzata elfogadta a város 2013. évi költségvetését. A főösszege 1.818.639.000 Ft. Működési hiányt nem terveztünk, a fejlesztésre több mint 500 millió forint jut. Európai uniós pályázatból 420.000.000 Ft-ot tervezünk felhasználni, amelyből 314.000.000 Ft-ot már megnyertünk. 300.000.000 Ft-ot a Szarvagy patak védművének elkészítésére, 14.000.000 Ft-ot az óvodák fejlesztésére nyertünk meg. További beadott pályázataink a fogorvosi rendelő, a Lehel úti óvoda és a Bölcsőde felújítását tartalmazzák.

A Képviselő-testülettel áttekintettük a helyi adó mértékeket és olyan döntés született, hogy 2013. január 1-re visszamenőleges hatállyal az építményadó eltörlésre került. A magánszemélyeknél és vállalkozásoknál ezzel a döntéssel 52 millió forintot hagytunk, az utóbbi időben megnövekedett egyéb kiadásai mérséklésére. Az Önkormányzatnak a legnagyobb helyi adóbevétele az iparűzési adó, amelynek mértéke a tervek szerint 2013-ban 500 millió forintot tesz ki. Ez egyúttal egy olyan kockázatot is jelent a költségvetésben, amely 27,5 %-ot képviselve az egyensúlyt boríthatja fel, amennyiben a cégek befizetése csökken. A kiadási és a bevételi kockázatok ellensúlyozására 217.768.000,- Ft-os tartalékot képeztünk.

A rászorulóknak részére fa- és szénvásárlásra az Önkormányzat 1.000.000,- Ft-os keretet biztosított. Az Egészségügyi, Szociális és Családügyi Bizottság állította össze a legrászorultabbak névsorát, amely alapján 80 családnak, családonként 1 m3 nyárfát, 108 családnak pedig 10-10 mázsa lignitet szállítottunk ki fűtési gondjaik enyhítésére.

Készülünk március 15-re, a ’48-as forradalom és szabadságharc évfordulójára, a közterületeken felszámoljuk a tél okozta károkat. Kérem, hogy minden jászárokszálási lakos a saját ingatlanjánál kövesse példánkat, mert csak tiszta, rendezett környezetben érezhetjük jól magunkat saját városunkban.

– Gergely Zoltán –

Soros ülést tartott a képviselő testület

(Folytatás a 2. oldalról.)

Kiemelte, hogy a Képviselő-testület 2013. évre eltörölte a helyi építményadót a lakosság és a vállalkozások megnövekedett terheinek enyhítése érdekében.

Az Önkormányzat 2013. évi költségvetésének megtárgyalása volt a következő napirendi pont. Gergely Zoltán polgármester elmondta, hogy a költségvetésben nincs hiány tervezve, nem lesznek intézményösszevonások és elbocsátások sem. Új kihívást jelent az iskolák államosítása, mert a fenntartási, működtetési költségeket továbbra is az Önkormányzatnak kell állnia úgy, hogy erre normatívát nem kapnak. Az Önkormányzat bevételi forrásai közül a helyi iparűzési adó tölti be a legnagyobb szerepet. Ennek az a veszélye, hogy amennyiben az Ipari Parkban lévő cégek árbevételeiben visszaesés következik be, akkor az Önkormányzat nehéz helyzetbe kerül. Az elmúlt évek tapasztalatában bízva, reméli ez nem fog bekövetkezni Az uniós pályázatok megnyerése esetén az önrészt tudjuk biztosítani. A bizonytalansági tényezőket a kiadások és a bevételek havi monitoringozásával kívánják csökkenteni. A Képviselő-testület határozata alapján az Önkormányzat 100.000.000 Ft likviditási hitelkeretet vehet igénybe, amely a naptári éven belül visszafizetendő. 2013. január 1-én nem volt likvid hitel állománya a városnak. Gergely Béláné képviselő megjegyezte, hogy az állami finanszírozás és a kiadás közötti „ollo” erre az évre is tovább nyílt. Szabóné Hegedűs Zsuzsanna ismertette a költségvetésről készült könyvvizsgálói jelentést.

Ezt követte a közbiztonsággal kapcsolatos rendőrségi beszámoló. Halmai Ferenc rendőr alezredes, a Jászberényi Rendőrkapitányság vezetője válaszolt a jelenlévők kérdéseire. Elmondta, hogy a kamerarendszer kiépítési helye nagy fontossággal bír. A rendőrök igyekeznek sokat közterületen lenni, illetve az iskolákban is jelen vannak, ahol lehetőség van különböző előadásokra is. Jelentősen nőtt a fa és fémlopások száma. Felhívta a



Halmai Ferenc r. alezredes , mellette balra Dr. Dobos Róbert járási hivatal vezető, jobbra Jancsó Szabolcs helyi örsparancsnok

lakosság figyelmét, hogy legyenek körültekintőbbek értékeikkel kapcsolatban. Ne hagyják őrízetlenül, figyelmen kívül azokat. Hangsúlyozta a nagyobb odafigyelés megelőző szerepét. A közeljövőben több trafipaxos ellenőrzés várható a városban, illetve kitért a polgárőrséggel való kapcsolat fontosságára is. A Jászágban is jelen van a kábítószerrel való visszaélés, itt a megelőzés fontosságát hangsúlyozta, amelyben egyaránt nagy szerepe van a családnak, iskolának, akár a civil szervezeteknek stb. egyaránt. Dr.Olajos Gyula képviselő ismertette a HVG kimutatásában készült bűnügyileg fertőzött területek statisztikáját, melyen településünk sajnos szerepel.

Drapos Béláné alpolgármester beajánlásában elmondta, hogy a civil szervezetek támogatására pályázatot írt ki a testület, melynek anyaga a város honlapján is megtalálható lesz. Petró Géza képviselő sajnálatát fejezte ki azért, hogy a FUTÁROK és a JVSE költségvetését kiegészítő önkormányzati támogatását megszüntették ebben az évben. Ezt követte az előkészítő bizottságok megválasztásáról szóló határozat megtárgyalása a helyi és a szakmai elismerések véleményezésére.

A fő napirendi pontokat követően további előterjesztésekről tárgyaltak a képviselők. Módosításra került az önkormányzat vagyonáról, az SZMSZ-ről, a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról, a gyermekek védelméről, a háziorvosi körzetek kialakításáról, illetve a szennyvíz-közművesítési érdekeltségi hozzájárulás hátralékos megfizetése feltételeiről, a részletfizetés en

gedélyezéséről szóló önkormányzati rendelet. A részletfizetést legkésőbb 2014. december 31-ei lejáratí határidővel lehet engedélyezni havi egyenlő részletekben. Ettől eltérni egyedi kérelmek alapján sem lehet. Amennyiben a befizetés elmarad vagy a részletfizetési megállapodás feltételeit az ügyfél megszegi, úgy a hátralék azonnal, egy összegben esedékessé válik, melyet a Hivatal meg nem fizetése esetén adók módjára hajt be.

A Cafetéria-rendszerével kapcsolatban Testület határozatott az Önkormányzat választható béren kívüli juttatásairól. Köztisztviselők bruttó 200.000,- Ft, a közalkalmazottak bruttó 155.000,- Ft-ot kapnak 2013. évben, amelyből adózni kell.

A „MACI” Alapítványi Óvoda ismét támogatási kérelemmel fordult az Önkormányzathoz, mivel településünkéről 3 sajátos nevelési igényű gyermek ellátása, fejlesztése történik az intézményben. Gyermekeként 80.000,- Ft összegben nyújt támogatást az Önkormányzat 2013. január 01 – 2013. június 30. közötti időszakra.

A Képviselő-testület a rádiós és televíziós műsorok készítéséhez egy éven keresztül támogatást nyújt az alábbi médiáknak: Trió Rádió, Dió Rádió, és a Gyöngyösi Városi Televízió. Színvonalas közvetítéseikkel biztosítotják a lakosság naprakész tájékoztatását a helyi közügyekről, fejlesztésekről, rendezvényekről.

A Testület 2013. évi költségvetés tartalékalapja terhére 30.000 Ft támogatást nyújt a Jászárokszálási Szentháromság Római Katolikus Plébániának a templom két melléktárához szükséges terítő elkészítéséhez.

A tavalyi évhez hasonlóan idén is támogatták a nagycsoportos óvodás gyermekek lisztérzékenység szűrését. Ennek érdekében valamennyi képviselő lemondott a február havi tiszteletdíjából 15.000 Ft-ról, valamenynyí nem képviselő bizottsági tag pedig 5.000 Ft-ról, a hiányszó részt az Önkormányzat egészíti ki. Dr. Olajos Gyula képviselő megköszönte a felajánlást és elmondta, hogy a gyermekek lisztérzékenységének korai felismerése igen fontos, ezért szeretné hagyománnyá tenni ezt a szűrővizsgálatot.

A Petőfi Művelődési Ház teremhasználati díjaival összefüggésben került módosítási határozat benyújtásra. A bevétellel járó rendezvény esetében teremhasználati díjat köteles minden civil szervezet fizetni.

Képviselő-testület jóváhagyta a Jászági Többscéli Társulás megszüntetésével kapcsolatos határozatot, a polgármester 2013. évre vonatkozó szabadságolási ütemtervét.

A Képviselő-testület a 2013. évi Jászágért Díjra kiemelkedő egyházi és világi munkájának elismeréseként Gyenes Gyula r.k. főesperest, pápai prelátust javasolta.

A következő testületi ülésre 2013. március 14-én 14 órakor kerül sor a Polgármesteri Hivatal Dísztermében.

– bb –

HELYTÖRTÉNET

Jászárokszállás és a Csörsz árok

2. rész

(Folytatás a 2. oldalról.)

A hagyomány szerint Csány (:Chan:)on öletett volna meg az ásató vezír, innen vette volna Csány nevezetét.” „A Kis árok melly a Nagykunságban eredvén a Jászágón keresztül jövőn, Árokszállás határát választja el Berénytől és szinte Csány körül végződik, ennek eredetéről semmit sem tudni, hanem véleményem szerint a két árok köze Eörs vezér birtoka lévén, határait ezekkel kerítette, ezt pedig onnan magyarázom hogy a Kis Árok is Tisza Eörs táján kezdődik és Csányig terjed – a Csörz (sic!) árok is Tisza Eörsel átellenes Ároktőtől kezdve szinte Tarna-Eörs mellett Csánynál végződik.” Palugyay Imre a Jász-Kún Kerületek, Külső

Szolnok Vármegye leírásából idézek: „A jászföldet még két nevezetes árok: a Csörsz-árka és Kis-Árok hasitgatják keresztül, mellyek hihetőleg az avarok sánczolásai valának; az első Borsod vármegyében kebelezett Ároktó helységrnél kezdődve Heves vármegyén át Füzes-Abony, Dormánd, Erdőtelek, Kál, Atány, Bód, Zsadány s Árokszállás határain keresztül Heves vármegyei Csány helységig vonúl el, hol mint a néprege hiszi, magyar ősvészér Kund fia, Csörsz Chánnak, sírja létezik” (63-64. o.) A XIX. századi szerző szerint Árokszállás „Nevét „Csörsz ár-ka”-nak nevezett azon ároktól, melly a városon már betemetve keresztül vezet, kölcsönözte.”

Clementis Móric jász térképén 1855-ben feltüntette a Csörsz árkát. Ahol az árok Árokszállástól nyugatra másodsor keresztelte a Tekerő patakot, ott egy nagy kőhíd volt, és innen tovább, az árok töltésén halad az Árokszállástól Csány felé vezető Pesti út.

Árkunkat Horváth Péter a következőképpen írta le 1801-ben: Ároktó – Füzesabony – Dormánd – Erdőtelek – Kál – Átány – Bod – Zsadány, majd Árokszálláson át Csánynak, ahol abban a halomban vesznek el nyomai, amelyet a monda szerint Csörsz khagán hanyatott.

– dr. Földi József –
Fotó | Sánta Pál
(folytatjuk)

„Szólj! S ki vagy, elmondom...”

A Szép magyar beszéd verseny fontos szerepet tölt be az életemben. Hiszen „A nyelv emberéletünk csodája, ember voltunk varázslatos eszköze.” Mégis napjainkban a szép szavakat gyakran felváltják a goromba szavak.

Ezért tartom fontosnak a Kazinczy-versenyeket, mert ilyenkor ki tudjuk mutatni tiszteletünket a szép szavak, kifejezések iránt. „A szavak csakugyan képesek ismeretlen világok titkait felidézni, a tudás kincseskamráit megnyitni előttünk.”

Évek óta eredményesen vesznek részt az iskolai, városi és

megfelelő tempóra, a hangszíntérre, és a szövegértésre. Ezek alapján a városi fordulón a következő eredmények születtek:

5. osztály:

1. helyezett: Sándor Evelin 5. a
2. helyezett: Olajos Ágnes 5. a
3. helyezett: Szerző Rita 5. c

6. osztály:

1. helyezett: Csatai Blanka 6. a
2. helyezett: André Blanka Laura 6. b
3. helyezett: Szabó Panna 6. a

7. osztály:

1. helyezett: Antal Péter 7. c



Az 5. 6. osztály dobogósai

megyei fordulók. Felkészítő tanárom tanácsait, útmutatásait figyelembe véve izgalommal és várakozással készülök mindig a szabadon választott irodalmi mű

2. helyezett: Bese Cintia 7. b és Sütő Luca 7. c
3. helyezett: Tóth Anna Kincső 7. a

8. osztály



A 7. 8. osztály okleveles versenyzői

felolvasásával a versenyre.

Idén február 4-én rendezték a versenyt a városi könyvtárban. Az első fordulóban az általunk választott prózát kellett előadni, a második fordulóban pedig a zsűri által választott szépirodalmi műből részletet olvastunk fel.

Az előadás során figyelni kellett a szövegértő hangsúlyozásra, a helyes kiejtésre, a

1. helyezett: Tarján Krisztina 8. c
2. helyezett: Lőrincz Zoltán 8. b
3. helyezett: Rab Zsanett 8. a és Nemoda Enikő 8. c

A megyei fordulón minden évfolyam első helyezett tanulója képviseli iskolánkat.

– Tarján Krisztina –
8. c osztályos tanuló

Fogadó óra

Dr. Szabó Tamás országgyűlési képviselő úr fogadóórájának tervezett időpontjai 2013. első félévében:
2013. március 1. 15-17-ig
2013. április 5. 15-17-ig
2013. május 3. 15-17-ig
2013. június 7. 15-17-ig

A fogadóórák helyszíne: Jászárokszállás Város Polgármesteri Hivatalának Tanácskozó terme

Köszönetünket fejezzük ki Galuska Mihály káplán atyának a Szent Erzsébet bál színvonalas megszervezéséért.

Öt tisztelő híve

Eleven múlt

– Tanyavilág –
II. rész

Említettem korábban, hogy szüleim is tanyások voltak. Életem első tizennégy évében, három különböző tanyán laktunk Négyszálláson. Ez az időszak számomra maga volt a boldogság. Elfogult vagyok. Szerettem tanyán élni. Úgy éreztem, azt csinállok, amit akarok, hogy nincsenek korlátaim.

Pedig nem úgy volt! Nagyon is hamar munkára fogtak. Ám valahogy nem tartottam tehernek. Azt mondhatnánk, hogy a távolság szépíti meg. De nem. Akkor is úgy éreztem, hogy jó és szép volt gyermekkorom.

Édesanyám csendes, komoly, nagy munkabírási asszony volt. Ritkán láttam felszabadultan nevetni, hangozkodni. Őt elemit végzett csak, de meglepően sokat tudott. Rengeteg verset, ma is emlékszem néhányra. Kedvence volt a földrajz, a történelem. Csodálattal hallgattam a királyok, hősök vitézi dolgait, a Habsburg család szövevényes élettörténetét.

Énekelt is néha. Furcsa, szomorkás nótákat, olyan balladaféléket, advent idején, pedig szent énekeket. Sokat olvasott. Mindent, ami nyomtatott papír a kezébe került, és ha ideje megengedte.

Édesapám maga volt az egészséges derű. Minden tevékenységén átsütött végtelen gyerekszeretete. Mikor nagyobbacska lettem együtt dolgoztam velük a kertben, és kinn a földeken. Készített nekem egy magamhoz mért kapát, aztán mellette irtottam a gazt. Nehéz volt, hosszúóra nyúltak a kukoricások. Ha lemaradtam tett a soromba néhány kapavágást, így hamar utolértem. Csuda jó móka volt!

Soha nem unatkoztam mellette. Rengeteg történetet mesélt katonaidéből, hiszen három év alatt sokfelé vetette a sors, Bukovinától az olasz frontokig. Nem járt iskolába. Írni-olvasni a katonaságnál tanult meg, mert röstellte, hogy másoknak mondja tollba a szeretteinek küldött üzenetet. Hosszú ideig bánta a napi rumadagja. Azzal fizetett az oktatásért. Később beoltódott az olvasás szeretetével.

Ügyes kezű, sok mindenhez értő ember volt. Szakajtót, cirokseprűt kötött, kemencét épített, remek pörköltet főzött a lakodalmakban, de elboldogult szinte minden mesterségben, még a nádtetőket is megjavította.

Többé-kevésbé így volt ezzel minden parasztember, hiszen nem mehetett minden gonddal iparoshoz.

Az én szempontomból pedig a madarak, növények ismerete volt igazán lenyűgöző. Honnan tudhatta melyik madár hasznos, melyik szorul védelemre. Elmagyarázta pontosan; ezt nem szabad zavarni költés közben, míg a másiknak megnézhetem a fészket, az sem baj, ha otthagya. Káros. Elkapja a kismadár, az apró madárkát, de nem állja meg a kiscsirkéket is elhordani.

Életem első három-négy évéről csak halvány emlékeim maradtak, ami gondolkodásom természetes is. Zavartalan boldogságban éltem a családban, nővérem, bátyám és szerető szüleim között.

Később másik tanyára költöztünk, egészen az iskola



szomszédságába. No ez a környezet volt maga a paradicsom! Tágas nagy ház, istállók, ólak, és mindehhez gyümölcsös, szőlőskert, kicsi akácerdő is társult és egy hatalmas téglásgödör, amit kicsit eltűnőzve tónak nevezünk. Meg egy jó nagy legelő, nedves zsombékos talajjal, ahol vadkacsák fészkeltek esős nyarakon. Kora tavasszal felkeresték a bóbicek is, és jajgatva röpködtek fölöttem, ha arra bóklásztam.

Szép volt, jó volt, nekem ünnep volt minden nap.

– Ossik Jánosné
Nagy Gy. Katalin –
(folytatjuk)

2013-ban is lisztérzékeny szűrés

Jászárokszállás Város Képviselő-testülete 2013-ban is támogatja a beiskolázandó gyermekek coeliákia szűrését. Az óvodások és szüleik nevében köszönjük az Önkormányzat anyagi segítségét.

A beiskolázandó nagycsoportos gyermekek szüleinek a tájékoztató szülői értekezletet 2013. március 1-én 17 órakor tartjuk a művelődési ház nagytermében a Lisztérzékenyek Egyesületének vezetőivel. Ők válaszolnak az érdeklődők kérdéseire. A szervezett óvodászűrés március hónap folyamán lesz, erről az érintettek értesítést kapnak.

Idén is lehetőség lesz a szűrés igénybevételére bárkinek a kedvezményes 2.500,- Ft-os áron a tájékoztató előadás után.

Bárki jöhet, nem szükséges bejelentkezni.

– Védőnői Szolgálat –

Aranymise után születésnap

Alig néhány hónapja, hogy megjelent a jászárokszállási születésű lelkipásztorok életútjáról „Akik igent mondtak Jézus Krisztus hívó sza-

Egyházi Kórus képviselt. Elsők között Birinyi János az Egyházközség Képviselő Testületének világi elnöke a csoport nevében köszön-

vábba jó egészséget, hogy még az Jászárokszállás lakossága között sokáig lelkipásztorkodhasson. Őt követte az Egyházi Kórus, akik gyönyörű énekükkel örvendeztették meg nemcsak plébánosunkat, de mindannyiunkat. Majd Veres Ilona által betanított néhány hittanos gyermek verssel, énekkel zárta a műsort. A több mint 400 tagot számláló Rózsafűzér Társulat tagjai nevében Tóviziné külön köszönte meg a több évtizedes segítő munkáját. Végezetül a prelátus úr a maga szerénységével megköszönte a húsz év méltatását és a születésnap ünnepséget. A pohárköszöntők után a finom ebéd elfogyasztására került sor, majd kötetlen beszélgetés az esti szentmise kezdetéig.

A jó Isten tartsa meg közöttünk még nagyon sokáig a prelátus urat

– Tóth Lászlóné –



Az ünnepelt, mellette Galuska Mihály és Birinyi János

vára” című könyvem. Talán akkor úgy tűnt, hogy befejeztem a lelkipásztorok életútjának továbbkövetését, de most gondolatban akár 2 oldalal is tudnám bővíteni a kiadványt. A könyvben tizenegyedikként megjelentetett lelkipásztornak, plébánosnak, Gyenes Gyula pápai prelátus érd. esperesnek 75. születésnapja 2013. január 24-én volt, melyet Szent Balázs püspök napján ünnepelünk a Szent István Közösségi Házban.

Az ünnepségre összejött a „nagy család”, akiket az Egyház Képviselő Testületi tagok, a Szent Erzsébet Karitász Csoport tagjai, a Családcsoport, az Oltárdíszítők, az Oltáregylet tagjai és az



Az Oltáregylet tagjai

Civil értekezlet

Év elején – február 8-án – tartotta szokásos „indító” ülését a civil szervezetek vezetőinek értekezlete.

Bevezetőként Gergely Zoltán polgármester tájékoztatót adott az év eleji helyzetéről, melyek nagy részével az egy héttel korábbi soron kívüli önkormányzati ülés is foglalkozott. Leginkább a 2013-as költségvetés kialakulásáról, az állami törvényváltozások városunkat érintő részéről szólt.

Az anyagi helyzet megnyugtató, mely a több éves jó gazdálkodás eredménye is. Az elmúlt évet eredményesen zártuk, hitelállományunk kedvező és kezelhető. Pályázataink nagy része

1995 végén bevezetett és évente az infláció növekedésének megfelelően emelt építményadót 2013 elejétől az egész városra terjedően szüntessük meg – mondta.

Ez ugyan 52 millió forint bevétel csökkenést jelent – melyből 13 milliót a lakosság, 39 milliót a vállalkozók és az üdülőterületek után fizettek be korábban. Kivonása nem jelent gondot, mert a költségvetést e nélkül is egyenesben lehet tartani. Az előterjesztést természetesen az önkormányzat egyhangúlag jóváhagyta.

A tájékoztató után Drapos Béláné alpolgármester aszszony a városi civil szervezetek 2013 évi anyagi támoga-



Az ülés résztvevőinek egy része

megvalósult, az erre adható támogatásokat felvettük – mondta. Ez évben három nagy cég is bővítésbe kezd, mellyel mintegy 600 fővel többet tudnak majd foglalkoztatni – jelenleg 3500 fő a foglalkoztatottak száma.

A Jászságban 3. helyen állunk az iparüzési adóbevételek nagyságával. Az adófizetési morál jó. A törvényváltozások miatt az állami elvonás 112 millió forint (ez nagyrészt a gimnázium és az általános iskola „állami kézbe kerülése” miatt van.)

A kiadási költségek is kb. ennyivel csökkentek.

A fejlesztési tervek közül ez évben megvalósíthatóknak látszik: - az óvodabővítés,

- a Lehel úti óvoda és bölcsőde pályázata beadásra vár, az ehhez szükséges önrészt az önkormányzat biztosítani tudja.

- a tervezett útkarbantartásokat és felújításokat el tudjuk végezni,

- a fogorvosi rendelő felújítására a pályázatot beadtuk, - a termálfürdő felújítási költségei rendelkezésre állnak,

- a Szarvagy patak mederrendezési, tervezési költsége 336 millió forint, melynek nagy része pályázati úton biztosított. Az első félévben likvidálási gondjai nincsenek a városnak. (a 2. félév országos rendelkezései még nem ismertek)

A fentiek alapján merem javasolni a soron kívüli önkormányzati ülés felé, hogy

– Bi. –

Azok a csodálatos hatvanas évek

– avagy a beatkorszak diszkrét bája –

IX. fejezet

(Melyből a tisztelt olvasó eldöntheti, hogy melyik a nagyobb drámaíró: William Shakespeare vagy a Való Élet.)

A következő pillanatban úgy szakadtak ránk az események, ahogyan azt műveltebb körökben csak in medias res-ként szokás emlegetni. Mintegy égi jelre, elszabadult a pokol. A terem percek alatt egy felbolydult méhkaszá változott, s kezdetét vette egy nagy népi „agyabugya”. Első reflexként leálltunk a zenével, de aztán újra játszani kezdtünk, hogy mentsük a menthetőt. A cé-lunk az volt, hogy a rend lát-szatát fenntartva, a pánik és a balhé eszkalációját elkerüljük. „Eltársak, pánikra semmi ok, a fennálló hibákat pedig sürgősen ki fogjuk küszöbölni.” – csegett a fülünkbe, valahonnan ismerősen. Okos tervünk azonban úgy elillant, mint szépirodalmunkban Petőfié a füstbe. A láncreakciót már nem lehetett megállítani. Egy western film elevenedett meg előttünk, ahogy a forgatókönyvben egy vérbeli kocsmai tömegverekedés meg van írva. Mi fenn a színpadon, előttünk a „Pofonok Völgye”. Nyomatuk a zenét, mintha mi sem történt volna, csak ettől kezdve a prímét nem a szólógitár, hanem a fiúk vitték lenn a parketten. A zene talpalávalóból ökölalálavóvá vált. A táncoló párok menekültek. Gardimamák sikoltása hangzott, s csattogása hangos pofonoknak. A csetepaté olyan sűrű volt, hogy szinte nem is lehetett látni, ki kit ütlegel. Ahogy ott játszottunk, egyszer csak egy alak repül fel közénk a színpadra, és landol a hasán szánkó-zva, mint Fülöp Jimmy Korcsmáros Pál képregénykockáin. Szerencsétlent úgy dobták fel markos ellenfelei, mint amikor a gyerekek „zsip-zsup kenderzsupot” játszanak. Valaki a színpadra menekült, de üldözői máris a nyomában vannak. Eszeveszett kergetőzés támad körülöttünk, mi-

közben fenn egyre többen leszünk. Dobok, cintányérok borulnak, a mikrofonállványt si-



Pózolásban tutira akár a Beatles-ek

kerül elkapnom. Kiáltások, válogatott szitkok röpködnek, nem Kazinczy versenyeken csiszolódott irodalmi stílusban. Egy fazon félrelök, és a mikrofonba ordít: „Kapt el, az anyja köcsögiti!” Egy nagy robaj... valaki a színpad mögötti árokba zuhant. Bármilyen impozáns is az audiovizuális összehatás, a zeneszolgáltatást ezen a ponton nagyon és emberbiztonsági okokból haladéktalanul fel kell függesztenünk. A színpadot a rendezsek kiürítik, de a küzdelem oda-lenn lankadatlan erővel folyik tovább. A látvány lenyűgöző és monumentális. Bondarcsuk mozgatott ilyen tömegeket a filmjeiben. A verekedők arcta-

lan tömegében Banka Paját pillantom meg, aki ellenségtől körülvéve küzd hősie-sen, mint Roland lovag a szaracénok ellen. Pofonarzenájának „best of” darabjait vezeti elő a legkülönbözőbb állcsúcsokra. De ott van a többi ismerős arc is,



karizmaiba szorult. Ezekben a pillanatokban igazi karizmatikus személyiségnek tűnik. Az egy főre eső pofonfelhozatal soha nem látott rekordokat dönt. A pofozó-gépeket csúcsra járatják, mint a szlovákok Gabčíkovót. A feszültség több ezer volt. A „megveszekedett fene”, a „válogatott rossznyavalya” és a „sistergős hajderménékű”, az írói nyelv bevált fordulatai, tisztos, ám vérszegény próbálkozások csupán, hogy velük a fergeteges küzdelem hangulatát csak megközelítőleg is érzékeltessük. Azonban a gyöngyösiek – mert odavalók voltak az istennátka idegenek – nem adták magukat egykönnyen. A mérkőzés állása erősen a döntetlen felé hajlott, a frontok egyre inkább megmerevedtek, és állóháború alakult ki.

Ki tudja, meddig tartott volna még ez az elkeseredett harc, melyhez fogható – bizony állíthatjuk –nem esett még, mióta Padlás a Padlás. Végül is a deus ex machina, az isteni beavatkozás a járőröző rendőrök alakjában érkezett meg. A társaság jó része szétfröccsent, mint forró olaj, ha víz éri. Miután „a helyzet gumibot útján megnyugtatóan elrendezést nyert”, a rendezvény folytatódott. Néhányukat elkapták, és az őrszobán előállították. Falek is köztük volt. Megesküdött égre-földre, még kedvence, Jimi Hendrix életére is, hogy nem csinált semmit. Hivatkozásul fölemlített külföldi személy a hivatalos körözési listán nem találatot, de a nevét biztonsági okokból följegyezték. Barátunkat néhány nevelő célzatu simogatás után elengedték, ugyanakkor rejtély, de tény, hogy Jimi, a nagy rocklegenda rövidesen halott volt.

Ajánlott zeneszámok:

The Rolling Stones – Heart of Stone
Illés – Az utcán

– Bobák Ferenc –
(folytatjuk)

Táncos lábak is tudnak jót tenni

(Folytatás az 1. oldalról.)

Az első és második bál bevételének köszönhetően, a Lehel úti óvoda udvarát, két faházikó díszíti, amelyet kisebb és nagyobb gyerekek is örömmel használnak.

„A Lehel úti Óvoda gyermekeiért” alapítvány tájékoztatja az érdeklődőket, hogy a következő évtől, adjuk 1%-át is fel tudják ajánlani a gyermekek javára. Támogatásukat várjuk a 10402960-50526577-87861018 szám-laszámra.



Bálozók hangulatban

– Szervezők –
Fotó | Majorné Nagy Mária



Óvónők a tombola tárgyak-kal

A 2012-es nyár alkalmával egy olyan programban sikerült részt vennem testvéremmel, Lillával együtt, amely remek lehetőséget kínál a főiskolás és egyetemista fiatalok számára. A CCUSA elnevezésű szervezet azt a célt tűzte ki maga elé, hogy lehetőséget nyújt az angol nyelv fejlesztésére és gyakorlására külföldön úgy, hogy munkalehetőséget biztosít az Amerikai Egyesült Államok és Kanada területén egy igazi nyári tábor keretein belül.

A két és fél hónap alatt, amit az USA-ban töltöttem, egy életre szóló élménnyel gazdagodtam. Nem csak nyelvtudásomat sikerült fejlesztenem az elmúlt nyár során, de rengeteg barátot, ismerőst is szereztem a világ minden pontjáról. Ezen felül lehetőségem nyílt megismerni az amerikai életstílust és kultúrát, hiszen július 4-én részt vettünk mi is a Függetlenség Napján rendezett ünnepségen. Egyéb kultúrákról is lehetőségünk volt tanulni persze, hiszen a világ minden részéről érkeztek hallgatók. A táboromban többek között dolgoztak ausztrálok, izraeliek, lengyelek, mexikóiak, kolumbiaiak és még sok más országból érkező diákok is. A táborom Pennsylvania államban található, a Pocono hegységben. Többféle lehetőséget biztosítottak a sportolásra, ahol a hagyományos kosárlabda, röplabda és foci mellett kipróbálhattuk a zipline-t vagy a pontooning-ot is. Ezen kívül egy nagyobb tó is volt a

Nyári munka az USA-ban



A szabadság szobornál (New York)

tábor területén, amelyben nem csak úszni, de kajakozni is lehetett. Az amerikai személyzetén kívül körülbelül 30 főt alkalmaztak más országokból. A munka nem volt nehéz és gyorsan elteltek a munkaórák is, hiszen nem egyedül dolgoztunk és már néhány nap alatt összeszokott a csapat. Hetente egy, néha két szabadnapot kaptunk (ez táboronként eltérő lehet), amikor is lehetőségünk nyílt bejárni a környező városokat, vagy szórakozni. Fizetést havonta kap-

tunk, ezen kívül kirándulni is elvitt minket a tábor egy vízi parkba és egy vidámparkba, ahol a belépőt ők állták. A tábori munka elvégzése után persze maradt idő az utazásra is, hiszen a vízum további egy hónapig turistavízumként működött. Testvéremmel együtt először Philadelphiában jártunk, ahol az egyik tábori ismerősöm, Eli tartott egy kisebb városnézést. Itt valóra vált egy álmom is, amikor előben megtekinthettük a Liberty Bell-t vagy akár az Indepen-



A Liberty Bell-el (Philadelphia)

dence Hall-t és a történelmi épületeket. Ezen kívül felkerestük a fontosabb nevezetességeket is a városban. Következő állomásként New York következett, ahol igyekeztünk a híresebb épületek, építmények mellett kevésbé népszerű látványosságokat is megtekinteni. A szállásunk Manhattan-ben volt, ahonnan könnyedén eljuthattunk a fontosabb pontokhoz. A Central Parkra egy egész délutánt szántunk, este pedig a Time Square-en néztünk szét és igazoltuk a mondást, miszerint a város sosem alszik. Másnap a délebbi látványosságokat látogattuk meg, kezdve a szabadság szoborral. Ezt követően felkerestük a Wall Street-et és az ott található híres Wall Street Bull-t, majd tiszteletünket tettük a World Trade Cen-

ter emlékhelyen, ahonnan a Brooklyn híd felé vettük az irányt. Ezen kívül megnéztük

jún kell részt venniük, nyelvi képességeik felmérése céljából. Ha jelentkezni szeretnénk, akkor többféle lehetőség közül választhatunk. Az első a Camp Counselors USA, amelyen én is részt vettem. Erre a programra csak nappali tagozatos hallgatók jelentkezhetnek, akiknek már van legalább két befejezett aktív félévük. A munkalehetőség ebben az esetben egy tipikus nyári táborban történik, ahol többféle opció közül választhatunk, például gyerekfelügyelet, úszásoktatás vagy konyhai, mosodai feladatok. Egy másik része a programnak a Camp Counselors Canada, ahol már nem kötelező nappali tagozatos hallgatónak lenni, tehát távoktatásos, levelezős diákok is bátran jelentkezhetnek. A munkavégzés itt szintén nyári táborokban történik. Ebben az esetben párok is jelentkezhetnek, mert egy táborba való elhelyezésük biztosított, a feltétel pedig csak az, hogy 19-29 éves korú legyen az illető. A harmadik része a programnak a WEUSA nevet viseli. Ez a lehetőség a már végzett hallgatók számára lehet érdekes, hiszen szintén a nyár folyamán kínál nekik állást különféle vendéglátóhelyeken amerikai órábért.

Bátran ajánlom mindenkinek ezt a remek lehetőséget, akiben megvan a megfelelő elszántság, kalandvágy, és ezen kívül szorgalmas és nyitott az új lehetőségek felé.

– Kálmán Dénes –

Farsang napja eljött, már...

Elegünk volt már a télből, hóból, fagyból, hideg szélből. Jöttünk vígan maskarában, télboszantó maszkabálba. Kezdetét vette a jelmezbál.

Zeneszó fogadott, melyet Martin és Gergő a 8. osztályból szolgáltattott. Nagy mulatság volt a tornateremben, melyet az alsós gyerekeknek

szerveztek. Számtalan maszkara, cifrábbnál cifrább ruha. Egy délutánra mindenki más lett, a saját bőréből kibújt, a másikéba belebújt. Bő, hosszú, rövid, pörgős, tarka, fehér és fekete minden színben pompázott a felvonulók serege. Perdültek, forogtak a

délutánra a tornatermet vadnyugati hangulattá varázsolják. Kalap, colt, kaktusz, indiánok, csatabárdok társaságában töltöttük a délutánunk. Míg egymást néztük és találgattuk, ki mi lehet, kit rejt a jelmeze, a tanító néni igazi meglepetéssel rukkoltak elő.



Meglepetés a tanító néniktől



A maskarások



Táncház a táncolni szeretőknek

színpadon egy-egy osztály felvonult, csattogott a fényképező, indult a felvételkészítő. Táncoltak a 4. a osztályosok, nyitótáncukkal beharangozták a délután helyszínét: a vadnyugat westernét. Már délelőtt szorgoskodtak az ügyes, ötletes szülők, hogy

Kantryt jártak és a végén a hatlövetű puskájukat is előkapták, mint a filmekben megforgatták és megszólaltatták, majd a puskaporos csövéket zsebbe vágva keszültek az újabb előadásra. Ezen a délután senki sem unatkozott, mert számtalan



Nyitótánc a 4. a előadásában

kézműves foglalkozás közül választhatott. Készítettek szemüveget, dudát, só-lisztgyurmát, telefonátót, színeztek rajzokat. A legnagyobb sikert az arcfestés aratott, mely a lányok arcán oly jól mutatott. A vadnyugaton fontos a pontos és gyors kéz, melyet célba dobással fejlesztettek a vadnyugati fiúk. Táncházban énekeltünk, táncot tanultunk, szomszédunkat üdvözlöttük, hogy utána leülhessünk és derülhessünk Szikra László humorain.

A közös zárótánc jelezte a bálnak vége lett. Már csak a torta és pizza evése volt hátra, melyet jutalomként kapott minden osztály, hogy beöltözött és részt vett a far-

sangi mulatságon, táncukkal, jókedvükkel kiverték a telet. Köszönjük a szülői munkaközösségnek és minden segítő szülőnek, nagyszülőnek, támogató cégnek a bál sikeres megrendezését, a lebonyolítást, dekorálását, a sok finom falatot, reméljük, az emléke örökre megmarad.

*Nagy mulatság volt itt nálunk,
Ezerféle maskara,
Perdültek-fordultak, nevettek,
Így búcsúztatták és verték ki
Az alsós gyerekek a telet.*

– Szabó Erika –
Fotó | Majorné Nagy Mária

2013.

MÁRCIUS HAVI
PROGRAMOK

Petőfi Művelődési Ház

Március 6. 16 óraVirágklub tartja soron következő összejövetelét
a Petőfi Művelődési Házban. /Új jelentkezőket is várunk/**Március 16.**

48-as vacsora a Gazdakör szervezésében

Március 21. 9 órától 15 óráig Véradás**Március 22. 9.30-tól**

Zene délelőtti óvodásoknak

Március 28. 10.00-13.00-ig

Nincs megelégedve hallásával?

Ingyenes hallás vizsgálat

Farsangi karnevál

2013. február 9-én a jászágói óvodások és vendégeik gyülekeztek a művelődési ház udvarán. Farsangolni gyűltek össze, de mielőtt kezdetét vette volna a mulatság Kiszebábot égettek, hogy elűzzék a telet. Az óvodások saját készítésű kis Kiszebábjukat is a tűzbe vetették rossz tulajdonságaikkal együtt. Ezután már kezdetét vehette a farsangi mulatság a művelődési ház nagytermében. Igazi karneváli hangulat kerekedett, ahol jelen voltak a Hercegnők, Pillangók de még Süsü a sárkány is. A jelmezes bemutatkozás után a szülők bábműsorral kedveskedtek a gyerekeknek, ezt követően közös játékkal majd Fortunával mulatták az időt a jelenlévők. Itt volt a farsang állt a bál, igazi karneváli hangulat kerekedett ezen a délutánon!

- BA -

KÖZÉRDEKŰ TÁJÉKOZTATÓ

(2013. március)

Orvosi ügyelet

04-08. Dr. Olajos Gyula, Móczár Andor tér 7/a Tel: 431-957
11-14. Dr. Edelényi Béla, Széchenyi u. 30. Tel: 431-077
18-22. Dr. Kovács Pál, Rákóczi F. u. 1. Tel: 431-183
11-15. Dr. Bíró Attila, Katona J. u. 16. Tel: 433-165
26-29. Dr. Váradi István, Lehel u. 28. Tel: 431-166

Jászárokszálláson az orvosi ügyelet hétfőtől péntekig 16-tól 18 óráig tart.

Az orvosi ügyelet telefonszáma: 06-20-980-6600

A jászberényi orvosi ügyelet telefonszáma: 06-56/221-304
(a körzetszám azért 56-os, mert a szolnoki központ kapcsolja a jászberényi ügyeletet)

Fontos telefonszámok:

Mentőszolgálat: 104 | Tűzoltók: 105 | Rendőrség: 107

Gyógyszertári ügyelet

03. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980
10. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010
17. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010
24. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980
31. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980

A gyógyszertárak nyitva tartási ideje:

H-P: 7.30-tól 18.30-ig, Szo: 7.30-tól 12.00-ig.

Kéthetenként felváltva vasárnap 8.00-tól 10.00-ig zárt ajtó mellett ügyelet. A szombat délutáni és a vasárnapi ügyelet éjszaka is megszűnt.

Fizioterápia rendelési idő:

H: 8.00-13.00-ig, K: 11.00-16.00-ig, Cs: 8.00-13.00-ig,
P: 11.00-16.00 óra **Helye:** orvosi rendelő

Vérvétel ideje: Sz: 6.30-9.00-ig, P: 6.30-9.00-ig

Helye: orvosi rendelő

A következő Jászvidék lapzárta: 2013. március 19.

A cikkeket kérjük az alábbi e-mail címre küldeni:
jaszvidek@gmail.com

A következő Jászvidék megjelenésének ideje:
2013. március 29. (péntek)

ANYAKÖNYVI HÍREK

Jászárokszállás:

Január hónapban született gyermekek: Asztalos Paulina, Kalla Kiara, Guba Tímea, Balogh Máté.
Házasságkötés nem volt.

Ezúton búcsúzunk az elhunytaktól: Rédei Sándorné sz. Bódis Mária 92, Kasza Ferencné sz. Bordás Erzsébet 92, Menyhárt Józsefné sz. Bodor Margit 66, Szabó László 82, Földi Zsolt 40, Móczár Józsefné sz. Kovács Margit 72, Jáger Tibor 70, Antal Béla 75, Terjék Alajosné sz. Faragó Erzsébet 82 évet élt.

Jászágó:

Január hónapban születés, házasságkötés nem volt. Ezúton búcsúzunk az elhunytaktól. A december elhunyt Guba Alajosné sz. Farkas Angéla 86, a januárban elhunyt Csík Zsolt 40 és Guba Lajos 77 évet élt.

Tűzoltóságunk hírei

A januári lapzárta óta eltelt időszak eseményei:

Január 26-án délelőtt, a piactérre, a piac zárási időszakában érkezett a riasztás: egy személygépkocsi a piactéren az épületnek ütközött, majd kigyulladt, a gázcsonk mellett. A helyi tűzoltó egységünk gyorsan a jelzett helyre érkezett, míg kiérkezésükig 2 önkéntes tűzoltónk porral oltó berendezéssel elsődlegesen beavatkozott. A gyors kiérkezésünkkel már nem tudtuk ugyan a járművet a tűztől, kiegészítő megmenteni, de az épületben, és a gázcsonknál nem keletkezett kár. Közben kiérkezett a helyi mentőszolgálat autója, a Jászberényi tűzoltók, valamint a Tíráz megbízottja is. A tűzvizsgáló vizsgálja az esetet.

Két nappal később, reggel, a Jászberény felé vezető úton egy személygépkocsi az árokba csúszott, felborult, az üzemanyag szivárgott. Kiérkezésünk után a jármű áramtalanítását elvégeztük, a gépkocsi vezetője nem sérült meg, de a járművet csak az autómentő tudta kivontatni az árokból.

Február 4-én este lakossági bejelentés alapján vount az egység a Jászágó felé vezető útra. A jelzett helyen egy személygépkocsi az árokba csúszott. A gépjármű áramtalanítása, és az üzemanyag szivárgás megszüntetése után teljes útzár mellett történt a jármű kivontatása az árokból.

9-én délelőtt a Rákóczi utca egyik házához kaptuk a jelzést telefonon egy helyi lakostól, miszerint egy lapos tetős épület tetején 3 kiskutya van fenn napok óta, nem tudnak lejönni. A malom alsó épületét lehetőség szerint átvizsgáltuk, de kutyákat nem találtunk.

- Nádas Illés -
ÖTE titkár

TÁJÉKOZTATÁS

A mellrákszűrő vizsgálat eredményét
2013. 03. 11-03. 14-ig vehetik át a jászárokszállási lakosok a Védőnői Szolgálatnál (Jászárokszállás, Móczár Andor tér 7/a) munkanapokon 8-16 óra között.

A jászágói és jászdózsai lakosok számára a szűrővizsgálat eredménye Jászágón és Jászdózsán a védőnőnél vehető át.

Horváth Józsefné | védőnő

A Nagy Mese

2012-ben az MTVA és a Kosuth Rádió irodalmi pályázatot hirdetett. A Nagy Mese pályázatra beküldött írásoknak öt perc hosszúságúnak kellett lenniük, egyénileg választott témában. A pályamunkám a barátságot helyezi előtérbe, címe: A Hópehely. A zsűri tagjai – elsősorban a Magyar Rádió munkatársai – 2000 alkotást értékelték. Nagyon megörültem, mikor kiderült, hogy az én pályázatom is megtehetszett a bírálóknak. Az ünnepélyes díjkiosztásra 2012. december 15-én került sor a Magyar Rádió Márványtermében.

Nagy megtiszteltetés volt abban a hatalmas és gyönyörű épületben hallgatni az eredményhirdetést. Jó érzés volt a legjobb 77 pályázó között lenni a 2000-ból. Remélem, következő pályázataimmal is ilyen szép sikereket fogok elérni.

- Surányi Anna -
8. a osztályos tanuló

EMLÉKEZÉS

Fájó szívvel emlékezünk



BOBÁK SÁNDOR
halálának 3. évfordulójára

„Bennünk él egy arc,
egy meleg tekintet,
Egy simogató kéz,
egy sóhaj, egy lehelet.
Bennünk él a múlt,
egy végtelen szeretet,
Amit tőlünk senki
soha el nem vehet.”

Szerető felesége, lánya,
fia, menyje, unokái



Jászárokszállás Város Önkormányzata
az 1848-49-es forradalom
és szabadságharc tiszteletére
**2013. március 15-én
15 órakor**
városi ünnepséget rendez.

A VÁROSI MEGEMLÉKEZÉS PROGRAMJA:

15:00

KOSZORÚZÁSI ÜNNEPSÉG

Himnusz

Szavaltat

Köszöntőt mond: GERGELY Zoltán, polgármester
Ünnepi beszédet mond a Deák Ferenc Gimnázium,
Közgazdasági és Informatikai Szakközépiskola
diákja, aki az *Ünnepi beszédíró pályázat*
nyertese.

15:30

ÜNNEPI MŰSOR

a Széchenyi István Általános Iskola
és Alapfokú Művészeti Iskola
7. osztályos diákjainak
előadásában.



Ezúton is tudatjuk meglévő és leendő
új Ügyfeleinkkel, hogy az

AKTA-TRADE KFT.

folytatja könyvelési, bérszámfejtési,
adóbevallási szolgáltatását.

Csökkentett árakkal, változatlan színvonalon
kívánunk megfelelni a változó kihívásoknak,
és az Önök igényeinek.

NAV ellenőrzésen minden Ügyfelünket képviseljük!

www.aktatradekonyveles.hu

Kérjen ajánlatot!



Jászárokszállás

Deák Ferenc u. 7. szám

Tel.: 0657/531-370

0630/347-7265

**Fehér Tibor emlékét szívünkben
örökké megőrizzük.**

(X)

Köszönetnyilvánítás

Köszönjük mindenkinek,
akik méltósággal
elkísérték Anyukámat,

**BOBÁK
LAJOSNÉT**

szül: Rankasz Máriát

2012. december 27-én
az utolsó útján.

Szabóné Bobák Zsuzsa
és családja



(X)

Szerető családja

A jóga nem csupán sport: egészségünk támasza!

Több éve már, hogy a jóga Európában is elterjedt és nagy népszerűségnek örvend. Sajnos sokan nincsenek vele tisztában, hogy mit is jelent valójában. Röviden úgy jellemez-ném, mint egy a testünk minden izmát megmozgató, önfe-gyelemre nevelő mozgásfor-mát, ami hajlékonnyá, mozgé-konnyá, egészségessé tesz.

lőnböző pozíciókat. A gyakor-latok közben így a gyermekek természetismerete is bővül, mivel egy új póz megtanulása előtt elmondom nekik az ál-latok élőhelyét, táplálkozási szokásait. Minden alkalommal végzünk páros gyakorlatokat is és persze nem marad el a játék sem! A foglalkozás végén pedig a gyerekek megkapják

semmi. Tapasztalatból mon-dom, hogy akik kitartóan jár-nak jógázni (és dicséret nekik), azok látványos eredményeket érnek el, holott nekik sem si-került rögtön minden gyakor-lat, közülük sem lett mindenki azonnal hajlékony. De a kitar-tás meghozta gyümölcsét! Mára ezek a gyerekek szinte tökéletes gyertyát, hidat csi-

segítségére a jóga! Ezért aján-lott még gyermekkorban el-kezdeni jógázni. Ilyenkor még könnyen formálható a tes-tünk, akár a nehezebb gya-korlatok elsajátítása is rövi-debb időt vesz igénybe. A jó-gázó gyermekek úgy nőnek fel, hogy az izmaik, a csonto-zatuk hozzászokik ezekhez a nem éppen könnyű mozdulatsorokhoz. Ráadásul észre-vétlenül beépül az életükbe a mozgás szeretete!

És hogy milyen további elő-nyökkel járhat a jóga? Talál-koztam már nem egy tizen-évesssel, aki még a gyertyát sem tudta megcsinálni. Ezek a hiányok felnőttkorban vissza-köszönnek. Akik rendszeren jógáznak, vagy hasonló mozgásformát végeznek, ke-vésbé lesznek hajlamosak mozgásszervi betegségekre, amelyek hazánkban sajnos „népbetegségek” számíta-nak. (Fizioterápiás asszisz-tensként szerzett tapasztala-taim alapján mondhatom, hogy 50 év, sőt, lassan 35 év felett nincs olyan ember, aki-nek ne lett volna már legalább lumbágója). Természetesen a jóga nem garancia e betegsé-gek elkerülésére, de csökkenti a kialakulásuk esélyét.

Azt javaslom minden ked-ves olvasónak, hogy ha nem is jár el jógázni, de nézzen utána könyvekben, vagy az interneten és néha végezzen el pár gyakorlatot! Megéri a fáradságot, hiszen az ember legfőbb kincse az egészsége! A jóga pedig nem csupán a testnek, hanem a léleknek is felüdülést jelenthet.

– Győzőné Kaszab Magdolna –
fizioterápiás asszisztens
a jászárokszállási Manójóga csoport vezetője

Megyei harmadik lettem

Január 26-án rendezték meg Szolnokon az asztalitenisz di-ákolimpia megyei fordulóját a Széchenyi körüti Általános és Sportiskolában, amelyre test-neveléstanárom, Lukács Ernő tanár úr nevezett be.

A verseny 10 órakor kezdő-dött. A terem elég kicsi volt, ezért 8 asztalon lehetett csak játszani. Az első fordulóban



A bronzéremmel

korcsoportok szerint osztot-tak be, minden csoportban három játékkal. Innen az első kettő jutott tovább a fő-táblára. Én a IV. korcsoporto-sak között két mérkőzést ját-szottam, amiből egyet nyer-tem és egyet elbuktam. Így másodikként jutottam a fő-táblára. Itt már egyéni kiesé-ses rendszerben játszottunk tovább, amely azt jelenti, hogy

aki veszít, az kiesik. Az első mérkőzésemet könnyedén nyertem, a másikat viszont el-veszítettem. Ezért döntőbe már nem juthattam, de a bronzéremért játszhattam. Ez a meccs nem volt szoros, csak egy szettben volt jobb nálam az ellenfelem, a többi utána már simán megnyertem. Így az ötödik lejátszott mérkőzés után enyém lett a bronzérem.

Bár a diákolimpia országos döntőjébe ezzel az eredmén-nyel nem jutottam be, nem voltam csalódott egyáltalán. Nagyon büszke vagyok erre az éremre, hisz mindössze másfél éve pingpongozom. Eleinte főleg a bátyámmal és a barátommal játszottam ott-hon, később Jászberényben gyakoroltam a serdülő után-pótlás csapatban, majd a helyi felnőtt szakosztályban kap-tam lehetőséget játékra.

Céлом, hogy minél jobban tudjak teljesíteni és minél több versenyen vehessek részt, folyamatosan tökélete-síteni akarom technikámat és felkészültségemet.

– Gura Bálint –
Deák Ferenc Gimnázium,
Közgazdasági és Informatikai
Szakközépiskola 9. A

FELHÍVÁS

A Deák Ferenc Gimnázium, Közgazdasági és Informati-kai Szakközépiskola 2013-ban ünnepli fennállásának 50. évfordulóját.

Ebből az alkalomból kér-jük a gimnázium összes volt tanulóját, segítsenek az ün-nepi megemlékezés előké-sztésében.

Várjuk a gimnáziumhoz kötődő tárgyi emlékeket (fényképeket, régi könyve-ket, füzeteket, ellenőrzőket), illetve írásos visszaemléke-zéseket. Kérjük, juttassák el ezeket személyesen vagy postai úton a gimnáziumba, illetve az iskola e-mail cí-mére. (5123 Jászárokszállás, Deák Ferenc u. 59., e-mail: jaszdeak@gmail.com)

Segítő együttműködésüket köszönjük.



Manójóga foglalkozás

Rengeteg jógafigta létezik! Amit én tartok az a gyermek-jóga egy formája, az 5-11 éves korosztályra kialakított Manó-jóga. A Manójóga foglalkozá-sokon a gyermekek könnyebb tanítása érdekében állatokról, tárgyairól nevezték el a kü-

az órai munkáért megérde-melt jutalmukat.

Az órákon gyakran hallom, hogy „én nem vagyok hajlé-kony”, vagy „ezt én nem tudom megcsinálni”, „ez nehéz”. Sokan az első óra után feladták, pedig akkor még nem derül ki

nálnak. Persze az új érkezők-nek sem kell félniük: bármikor lehet csatlakozni és eddig min-denkinek sikerült felzárkózni a csoporthoz.

Ami a Manójógából szá-momra a legfontosabb tap-asztalat, az az egészségre való jótékony hatása. Meg kell, hogy említsek néhány olyan betegséget, amelyek esetében egyre több orvos ajánlja a jógát. Ilyen például a lúdtalp, a légúti krónikus be-tegségek, az allergia, a túlsúly, vagy a kóros soványság, a ge-rincferdülés. A gyakorlatok némelyike fejleszti a gyermek beszédképességét és nagyfokú önbizalomra tanít. Találkoz-tam már olyan esettel is, hogy több kemoterápián átesett, javulófélben lévő betegnek jógát javasolt a szakorvosa. Ha pedig egészséges valaki, annak megőrzésében lehet

Kerekítő – tippentő

– 0-3 éves korig a könyvtárban –

Már a második éve, hogy minden kedden délelőtt 10 órakor klubfoglalkozásra ér-keznek könyvtárunkba a kis-gyermekek édesanyjukkal, nagymamájukkal. Jó hangu-latban, vidáman telnek el a délelőttök.

MI TÖRTÉNIK A KERÉKÍTŐ-TIPPENTŐN? MI A FOGLALKOZÁSOK CÉLJA?

A Kerekítő-Tippentőn a babák, kisgyermekek és szü-leik az ölbeli játékokon túl kötetlen légkörben, csalá-dias hangulatban ismerked-hetnek a magyar néptánc alapmozdulataival. A karo-nülők édesanyjuk karjában ringatózva érezhetik meg a népzene érzékelő lüktetését, a totyogók anyja kezét fogva, később akár önállóan



Tippentős pillanatok

tipegve-topogva „táncolhat-nak” kedvükre.

Ebben a korban a legtöbb gyerek ösztönösen rugózik, lépeget, toporog, tapsol, ha zenét hall, a Kerekítő Tippen-tőn mindezt a magyar nép-zene dallamaira tehetik.

Emellett az év adott időszaká-hoz kapcsolódó népszokások-kal, azok dalaival is ismerked-hetnek szülők és gyerekek.

Ezeknek a foglalkozásoknak az a célja, hogy a gyermekek játékosan és észrevétlen is-merkedhessenek a magyar



népzene hangzásvilágával és leshessék el szüleiktől nép-táncunk alapjait. A gyerekek természetes módon „belene-velkedve” ismerjék meg a ha-gyományainkat. A Tippentőn megismerhetnek számos népi eredetű, ma is közked-velt ölbeli játékot, melyek a Kerekítő mondókás köte-teinkben lapulnak. A foglalko-zást élő hangszerjátékkal és énekszóval színesítik. Ezek az első játékformák, melyeket a

még beszélni sem tudó gyere-kekkel is játszhatunk pár hó-napos kortól, akár nagyóvo-dás korig is. A művészeti-, zenei- és érzelmi nevelés alapkövei. Kétszemélyes játé-kok, melyeket a pedagógia nem véletlenül bizalmi, illetve kapcsolatteremtő játékoknak hív. Hozzájárulnak gyermek-ünk érzelmi biztonságának ki-alakulásához, a biztos anya gyermek kapcsolathoz. Ez az alapja a testi-lelki fejlődésnek. Nemcsak zenei anyanyelvét tudja elsajátítani népi rigmu-sok, és ölbeli játékok nyomán, hanem észrevétlen fejleszti anyanyelvi képességeit, szó-kincset, beszédértését, beszé-dészlelését, hallását, kifejező-készségét, memóriáját, bővíti ismereteit a világról, és kihat a mozgásfejlődésre is.

A Kerekítő-Tippentő klub-foglalkozásokat Kovács Zol-tánné Lajos Krisztina tartja.

– Ádám Gáborné –
könyvtárigazgató



Szerkeszti:
a szerkesztőbizottság
Kiadja: Városi Könyvtár,
Jászárokszállás
Főszerkesztő: André Béla
Felelős kiadó:
Ádám Gáborné

Telefon/fax: 57/531-040
E-mail:
jaszvidek@gmail.com
ISSN 1219-6525

Szedés, tördelés:
Nedal Network Kft.
Nyomdai munkák:
BVB Nyomda Kft.
Készült:
1.350 példányban